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این کشور با پسماند شهر می سازد
زباله دیگر دفن نمی شود

شـهرهای هنـد نشـان داده انـد کـه موفقیـت در مدیریت 
پسـماند شـهری نیازمند نگاه سیستمی، سـرمایه گذاری در 
فناوری، طراحی سیاسـت های هوشـمند و مشـارکت فعال 

شـهروندان است.
رشـد  شـهری،  جمعیـت  افزایـش  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
و  تولیـد  الگوهـای  شـدن  پیچیده تـر  و  مصرف گرایـی 
مهم تریـن  از  یکـی  بـه  را  پسـماند  مدیریـت  مصـرف، 
اسـت. کـرده  تبدیـل  معاصـر  شـهرهای  چالش هـای 

 در بسـیاری از شـهرها، روش های سنتی جمع آوری و دفن 
زباله نه تنها پاسـخگوی حجم پسـماند نیسـتند، بلکه خود 

منبـع آلودگی خاک، آب و هوا محسـوب می شـوند. 
طـی سـال های گذشـته، بسـیاری از شـهرهای جهـان به 
سـمت روش هـای نوین بازیافت پسـماند حرکـت کرده اند 
کـه مبتنـی بـر فناوری هـای جدیـد، اقتصـاد چرخشـی، 
مشـارکت شـهروندان و نـگاه پایدار بـه منابع هسـتند. در 
شـهرهای هند نیز نـوآوری در بازیافت پسـماند به یکی از 
محورهای اصلی توسـعه پایدار شـهری تبدیل شـده است. 
نخاله‌هـای  بازیافـت  از  بازیافـت  گوناگـون  راهکارهـای 
سـاختمانی و منسـوجات گرفتـه تـا اسـتفاده از هـوش 
مصنوعـی و طراحـی سیسـتم های مشـارکتی، بیانگـر آن 
هسـتند کـه مدیریـت پسـماند دیگـر یـک فعالیـت فقط 
خدماتـی نیسـت، بلکـه بخشـی از راهبـرد کلان توسـعه 

شـهری اسـت.
	Á شهر سورت؛ پیشگام در بازیافت پسماندهای

ساختمانی
شـهر سـورت در ایالـت گجـرات هنـد یکـی از نمونه های 
برجسـته در زمینـه بازیافـت پسـماندهای سـاختمانی و 

عمرانـی در سـال های اخیـر محسـوب می شـود
. بـا توجـه بـه رشـد سـریع ساخت وسـاز در ایـن شـهر، 
حجـم عظیمـی از نخاله های سـاختمانی تولید می شـد که 
در گذشـته به طـور عمـده در حاشـیه شـهرها رهـا یا دفن 

می شـد.
 ایـن مسـئله علاوه بـر اشـغال زمیـن، موجـب آلودگـی 
محیـط زیسـت و افزایـش هزینه هـای مدیریـت شـهری 

بود.  شـده 
شـهرداری سـورت در پاسـخ به این مسـئله، یک سـامانه 
یکپارچـه مدیریـت پسـماند سـاختمانی ایجـاد کـرده که 
و  مکانیکـی  پـردازش  کنترل شـده،  جمـع آوری  شـامل 

بازگردانـدن مـواد بـه چرخـه ساخت وسـاز اسـت. 
شـهرداری بـا مشـارکت بخـش خصوصـی یـک کارخانه 
بـالا  روزانـه  ظرفیـت  بـا  سـاختمانی  پسـماند  بازیافـت 

راه انـدازی کـرده اسـت.
 نخاله هـا ابتـدا در مبـدأ پروژه هـا تفکیـک اولیه می شـوند 
تـا میـزان آلودگـی متقاطع کاهـش پیدا کند، سـپس مواد 
بـه کارخانـه بازیافـت منتقـل می شـوند و تحـت فراینـد 

خردایـش چندمرحلـه ای قـرار می گیرند.
 پـس از خردایش اولیه، فلزات با اسـتفاده از جداکننده های 
مغناطیسـی اسـتخراج می شـوند و مصالح معدنی از طریق 
سـرندهای ارتعاشـی بر اسـاس انـدازه دانه بنـدی تفکیک 

می شوند. 
در مرحلـه بعـد، نخاله هـای تفکیـک و خـرد شـده بـه 
مصالـح قابـل اسـتفاده همچـون بلوک هـای سـاختمانی، 
سـنگفرش پیاده رو، شن و ماسـه بازیافتی تبدیل می شوند. 
محصـولات بازیافتی دوباره در پروژه های عمرانی شـهری 
مـورد اسـتفاده قرار می گیرنـد و به این ترتیـب یک چرخه 

بسـته و پایـدار شـکل می‌گیرد.
 مرحلـه شست وشـوی مصالـح بـرای حـذف ذرات ریـز و 
آلاینده هـا نقـش مهمـی در تضمیـن کیفیـت محصـول 

نهایـی دارد. 
خروجی هـای ایـن مرحلـه از نظـر خواص مکانیکـی مورد 
آزمایـش قـرار می گیرنـد تـا بـا اسـتانداردهای عمرانـی 

تطابق داشـته باشـند.
 سیسـتم بازیافت این کارخانه منجر بـه کاهش قابل توجه 
اسـتخراج منابع طبیعـی، کاهش مصرف انـرژی و کاهش 
انتشـار دی اکسـید کربن در چرخه ساخت وسـاز شده است 
و نمونـه ای عملـی از اقتصاد چرخشـی در مقیاس شـهری 

به شـمار می رود.
دفـن  چشـمگیر  کاهـش  موجـب  نه تنهـا  طـرح  ایـن   
نخاله هـای سـاختمانی شـده، بلکـه از نظـر اقتصـادی نیز 

بـرای شـهر سـودآور بـوده اسـت. 

کاهـش هزینـه خرید مصالـح جدید، ایجاد اشـتغال محلی 
مهم‌تریـن  از  زیسـت محیطی  آسـیب های  کاهـش  و 

دسـتاوردهای ایـن پروژه هسـتند.
 سـورت هدف گـذاری کرده اسـت که بـه بازیافت نزدیک 
بـه ۱۰۰ درصـد پسـماندهای سـاختمانی خود دسـت پیدا 
کند و به الگویی برای سـایر شـهرهای هند و کشـورهای 

در حال توسـعه تبدیل شـود. 
	Á به پسماند  ســایت‌های  تبدیل  آگرا،  شهر 

فضاهای سبز شهری
آگـرا شـهری تاریخـی و گردشـگری در هند اسـت که در 
سـال های اخیـر بـا مشـکل جـدی انباشـت پسـماندهای 
قدیمـی و سـایت های دفـن غیراصولی روبه رو بوده اسـت. 
این سـایت ها نه تنها چهره شـهر را مخدوش کـرده بودند، 
بلکـه منبع انتشـار بوی نامطبـوع، آلودگی هـوا و تهدیدی 

بـرای سلامت سـاکنان اطراف محسـوب می شـدند.
 تمرکـز اصلـی در ایـن شـهر بـر مدیریـت پسـماندهای 
تاریخـی و سـایت های دفـن قدیمـی اسـت کـه سـال ها 

بـدون پـردازش رهـا شـده بودنـد. 
این پسـماندها بـه دلیل واکنش های زیسـتی فعـال، منبع 
تولیـد گاز متـان و شـیرابه محسـوب می شـدند و خطـر 
آلودگـی خـاک و آب های زیرزمینـی را افزایـش می دادند، 
همچنیـن بر گردشـگری ایـن منطقه تأثیر منفی داشـتند. 
شـهرداری آگرا رویکرد نوآورانه تثبیت زیسـتی پسـماندها 
را بـرای بازیابـی زمین هـای آلـوده و تبدیـل آن هـا بـه 

فضاهـای سـبز شـهری در پیـش گرفته اسـت. 
در ایـن رویکـرد، نخسـت عملیـات زیسـت کاوی انجـام 
پسـماندهای  تدریجـی  اسـتخراج  شـامل  کـه  می شـود 
قدیمـی، جداسـازی مـواد قابـل بازیافـت و تثبیـت بخش 

آلـی باقی مانـده اسـت.
پسـماندهای قدیمی پایدارسازی و ایمن سـازی می شوند و 
سـپس با اسـتفاده از روش های نوین احیای زمین، سـطح 
سـایت ها بـرای کاشـت پوشـش گیاهـی آمـاده می شـود. 
یکـی از روش های مورد اسـتفاده، روش »میاواکی« اسـت 
کـه امکان ایجـاد جنگل های متراکـم و سریع الرشـد را در 

مـدت زمان کوتـاه فراهـم می کند.
 یکـی از جنبه هـای فنـی مهـم این پـروژه، کنتـرل تولید 
گازهـای گلخانـه ای از طریـق مدیریـت رطوبـت و تهویه 

لایه های پسـماند اسـت. 
پایـش کیفیـت خـاک و آب نیـز به صـورت مسـتمر انجام 
می شـود تـا از ایمـن بـودن فراینـد اطمینان حاصل شـود. 
نتیجـه این اقدامات، تبدیل سـایت های آلـوده به فضاهای 
سـبز شـهری اسـت که علاوه بـر کاهش آلودگـی، نقش 
مهمـی در بهبـود ریزاقلیم شـهری و افزایـش نفوذپذیری 

خـاک ایفـا می کنند.

 ایـن طـرح بـه افزایش آگاهـی عمومـی دربـاره مدیریت 
پسـماند و اهمیـت بازیافـت نیـز کمک کـرده اسـت، زیرا 
بازآفرینـی  مثبـت  نتایـج  ملمـوس  به طـور  شـهروندان 

زمین هـای آلـوده را مشـاهده می کننـد. 
تجربـه آگـرا نشـان می دهد کـه بازیافت پسـماند فقط به 
معنـای تبدیـل زبالـه به مواد جدید نیسـت، بلکـه می تواند 
شـامل بازیافـت زمیـن و فضـا نیـز باشـد؛ رویکـردی که 
بـرای شـهرهای متراکم و تاریخـی اهمیت ویـژه ای دارد.

	Á شهر ایندور؛ بازیافت منسوجات و لباس‌های
دورریخته‌شده

اینـدور کـه به عنـوان یکـی از تمیزتریـن شـهرهای هنـد 
شناخته می شـود، گام جدیدی در مدیریت پسماند برداشته 
بازیافـت منسـوجات و لباس هـای دورریخته شـده  و بـر 

تمرکـز کرده اسـت.
 پسـماندهای نسـاجی یکـی از چالش هـای روبه رشـد در 
شـهرهای بـزرگ هسـتند، زیـرا منسـوجات به دلیـل تنوع 
الیـاف و ترکیبات شـیمیایی به سـختی تجزیه می شـوند و 
بازیافـت آن هـا نیازمند فناوری و زیرسـاخت خاص اسـت. 
در اینـدور، یـک زنجیـره تخصصـی بازیافـت منسـوجات 
ایجـاد شـده اسـت کـه شـامل جمـع آوری تفکیک شـده، 
شناسـایی نوع الیـاف و پردازش مکانیکی آن هاسـت. یک 
کارخانـه تخصصی بـرای تفکیـک و پـردازش لباس های 
غیرقابـل اسـتفاده راه انـدازی شـده اسـت. در ایـن مرکـز، 
تفکیـک می‌شـوند  الیـاف  اسـاس جنـس  بـر  لباس هـا 
و سـپس بـه نـخ بازیافتـی یـا مـواد اولیـه بـرای تولیـد 

محصـولات جدیـد تبدیـل می‌شـوند. 
منسـوجات ابتـدا بـر اسـاس ترکیـب الیـاف جداسـازی 
نیازمنـد  مصنوعـی  و  طبیعـی  الیـاف  زیـرا  می شـوند، 

هسـتند.  متفاوتـی  پـردازش  روش هـای 
سـپس عملیـات خردایـش و فیبرسـازی انجـام می شـود 
تـا الیـاف بازیافتـی تولیـد شـوند. ایـن الیـاف در تولید نخ 
بازیافتـی و محصـولات نسـاجی ثانویه مورد اسـتفاده قرار 

می گیرنـد. 
بخشـی از ایـن مـواد در صنایع محلـی مورد اسـتفاده قرار 
می گیرنـد و بخشـی دیگر بـه بازارهای منطقـه ای عرضه 

می شـوند. 
ایـن سیسـتم موجـب کاهـش مصـرف آب و انـرژی در 
مقایسـه بـا تولید الیاف نو می شـود. کاهش حجم پسـماند 
دفنـی، صرفه‌جویی در مصرف منابـع طبیعی همچون آب 
و پنبـه و انتشـار آلاینده هـای شـیمیایی را کاهـش داده و 
ایجاد اشـتغال در زنجیـره بازیافت مزایـای اقتصادی برای 

شـهر به دنبال داشـته اسـت.
 علاوه بـر ایـن، شـهرداری اینـدور بـا اجـرای برنامه های 
آموزشـی، شـهروندان را تشویق کرده اسـت که لباس های 

مراکـز  بـه  انداختـن،  دور  به جـای  را  خـود  بی اسـتفاده 
جمـع آوری تحویـل دهنـد، همچنیـن ایـن طرح بـا ایجاد 
بـازار بـرای محصـولات بازیافتـی، بـه پایـداری اقتصادی 

زنجیـره بازیافـت کمـک کرده اسـت.
 اینـدور بـا این اقدام نشـان داده اسـت کـه مدیریت نوین 
پسـماند می توانـد فراتـر از زباله های خانگـی معمولی برود 
و حوزه هایـی همچـون صنعـت مـد و منسـوجات را نیـز 

دربرگیرد.
امـا  هسـتند،  الهام بخـش  فـوق  نمونه هـای  اگرچـه   
اجـرای چنیـن طرح هایـی چالش هایـی نیز دارد؛ بسـیاری 
هوشـمند  ربات هـای  همچـون  نویـن  فناوری هـای  از 
نیازمنـد  اشـیا  اینترنـت  حس گرهـای  و  تفکیک کننـده 
سـرمایه گذاری قابل توجهـی هسـتند کـه ممکن اسـت در 

بودجـه همـه شـهرها دیـده نشـده باشـد. 
بسـیاری از برنامه هـای موفق نیازمند مشـارکت مسـتقیم 
مـردم در تفکیـک و بازگرداندن پسـماند اسـت این چالش 
در بسـیاری از شـهرها بـه کندی پیـش مـی رود و نیازمند 
سـرمایه گذاری گسـترده در آمـوزش و ارتقـای فرهنـگ 

جامعه اسـت. 
علاوه بـر ایـن، تا زمانـی که زیرسـاخت های جمـع آوری، 
حمل ونقـل و بازیافـت توسـعه نیافتـه باشـند، بهره برداری 
از فناوری هـای نویـن دشـوار و گاه بی‌نتیجـه خواهـد بود. 
از سـوی دیگـر، تولیـد و فـروش محصـولات حاصـل از 
پسـماند )نـخ، مصالـح سـاختمانی و محصـولات بازیافتی 
دیگر( مسـتلزم بازارهای فعال و تقاضای مناسـب است. با 
توجـه بـه روندهـای جهانی و نتایـج اولیه پروژه هـا، به نظر 
می رسـد کـه ترکیـب زیرسـاخت های اولیـه، فناوری های 
هوشـمند، مشـارکت اجتماعی و چهارچوب های سیاسـتی 
پویـا می توانـد مسـیر توسـعه موفـق بازیافـت پسـماند را 

همـوار کند.
 به ویژه در شـهرهای در حال توسـعه، مدل های مشـارکتی 
و پروژه هـای مشـارکت عمومی خصوصـی می توانند نقش 

پررنگی در توسـعه پایـدار ایفا کنند. 
علاوه بـر ایـن، توجـه بـه اقتصـاد چرخشـی و تبدیـل 
پسـماندها بـه محصـولات قابـل اسـتفاده )نـه فقـط دفع 
یـا سـوزاندن آن هـا( از جملـه رویکردهایـی اسـت کـه در 
دهـه آینـده نقـش کلیـدی دارد. شـهرهای هنـد نشـان 
داده انـد کـه موفقیـت در بازیافت پسـماند شـهری نیازمند 
طراحـی  فنـاوری،  در  سـرمایه گذاری  سیسـتمی،  نـگاه 
شـهروندان  فعـال  مشـارکت  و  هوشـمند  سیاسـت های 
اسـت. تجربه هـای اخیـر ثابـت می کننـد کـه بازیافـت 
مـدرن می توانـد هم زمـان بـه کاهـش آلودگـی، حفـظ 
منابـع طبیعـی و ایجاد ارزش اقتصادی منجر شـود و نقش 
کلیـدی در تحقـق توسـعه پایـدار شـهری داشـته باشـد. 

خبــر

احداث مرکز جدید معاینه فنی 
غرب اصفهان در سال آینده

حمل ونقل  مدیریت  سازمان  مدیرعامل  اصفهان:  گروه 
بار شهرداری اصفهان از احداث یک مرکز جدید معاینه فنی 
در غرب اصفهان، در خیابان آتشگاه، در سال آینده خبر داد. 
سید علی عبداللهی با اشاره به جزئیات بودجه مصوب سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان برای سال آینده اظهار 
کرد: بودجه سال ۱۴۰۵ این سازمان به تصویب رسید مبلغ در 
نظر گرفته شده برای سال آینده، هزار میلیارد ریال بوده که قرار 
است در حوزه های مختلفی هزینه شود. او با اشاره به مصارف 
این بودجه افزود: این اعتبار صرف موارد مربوط به ساخت و 
توسعه حمل ونقل بار، ارتقای کیفیت خدمات به شهروندان و 
از همه مهم تر، حوزه هوشمندسازی خواهد شد، در سال آینده 
راستای هوشمندسازی سامانه ها  بسیار خوبی در  برنامه های 
داریم که با جدیت پیگیری خواهیم کرد. مدیرعامل سازمان 
مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان ادامه داد: در حوزه 
احداث توقفگاه های دستگاه های مربوط به ناوگان بار در مبادی 
ورودی شهری، اتفاقات خوبی را در سال آینده شاهد خواهیم 
بود. عبداللهی با اشاره به احداث یک مرکز جدید معاینه فنی 
در غرب اصفهان، در خیابان آتشگاه، در سال آینده خاطرنشان 
کرد: مجموعه این اقدامات در حوزه حمل و نقل بار و توسعه 
زیرساخت، به روان سازی ترافیک شهری و کاهش آلودگی هوا 
کمک شایانی خواهد کرد، هدف ما این است که با اجرای این 
موارد، گام مهمی برای داشتن شهری پاک و با کمترین میزان 

آلودگی برداریم.

رقابت پررنگ چهره های 
شاخص در انتخابات شورای 

شهر اصفهان
و  مردان  اصفهان،  شهر  شورای  دوره  هفتمین  انتخابات  در 

چهره های شناخته شده استان حضوری پررنگ دارند.
هفتمین دوره انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا در استان 
استان  برای ۱۱۴ شهر  داوطلب  نام ۵۱۱۵  ثبت  با  اصفهان 
انجام شده است. براساس آمار ارائه شده، بیشترین گروه شغلی 
میان ثبت نام کنندگان به ترتیب شامل کارمندان با ۱۴۲۱ نفر 
و افراد آزاد با ۱۱۴۵ نفر بوده است، همچنین خانه دارها ۱۳۵ 
نفر، بیکارها ۱۱۵ نفر، نظامیان ۱۶ نفر، بازنشستگان ۷۴۹ نفر، 
فرهنگیان ۴۹۲ نفر، پزشکان ۴۰ نفر، وکلا و قضات ۸۶ نفر، 
اساتید دانشگاه ۱۷۲ نفر، روحانیون ۶۰ نفر، کشاورزان ۳۴ نفر، 
کارگران ۱۵۰ نفر و سایر شغل ها ۵۰۷ نفر اعلام شده است. در 
بخش تحصیلات، اکثریت داوطلبان دارای مدرک کارشناسی 
با ۲۵۱۹ نفر و کارشناسی ارشد با ۱۷۹۲ نفر هستند، همچنین 
۲۶۶ نفر دارای مدرک دکتری، ۲۵۸ نفر کاردانی، ۹۷ نفر دیپلم 
و ۲۱ نفر زیر دیپلم هستند و ۱۶۲ نفر نیز دارای تحصیلات 
حوزوی هستند. براساس جنسیت، ۸۳ درصد ثبت نام کنندگان 
مرد )۴۲۳۴ نفر( و ۱۷ درصد زن )۸۸۱ نفر( هستند. در میان 
چهره های شاخص ادوار و فعلی شورای شهر اصفهان، نام هایی 
عدنان  آذربایجانی،  اصغر  نصراصفهانی،  علیرضا  همچون 
زادهوش، امیراحمد زندآور، محمد نورصالحی، ابوالفضل قربانی، 
عباس حاج رسولی ها، احمد شریعتی، محمدرضا فلاح، احمدرضا 
مصور، رسول میرباقری، مصطفی نباتی نژاد، منوچهر مهروی پور 
چهره های  از  همچنین  می شود،  دیده  نادرالاصلی  مجید  و 
شناخته شده و مطرح استان اصفهان می توان به محمدحسین 
صفاری، میثم مداحی، سیدعلی مدینه، حجت الله غلامی، حسین 
امیری، عباس محبوبی، هادی منوچهری، رمضانعلی فردوسی، 
سیدرضا حکیم فعال، منصور باقرصاد، مجید عرفان منش، رسول 
سقایی، سیداحمد نواب، عبدالرسول امامی، حسین حق شناس، 
محمدعباس ظریفی و علیرضا آجودانی اشاره کرد. انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا نقش مهمی در مدیریت شهری 
و تصمیم گیری های محلی دارد و ثبت نام گسترده داوطلبان در 
استان اصفهان نشان از مشارکت فعال جامعه شهری در این 

فرایند دارد.

پروژه های عمرانی منطقه 
۷ اصفهان با وجود چالش ها 

متوقف نمی شود
گروه اصفهان: مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره 
این منطقه گفت:  پروژه های عمرانی  اجرایی  به چالش های 
مدیریت  نیازمند  منطقه ۷  در  »پرواز«  بسته  اهداف  تحقق 
میدانی، هماهنگی بین بخشی و رفع موانع مالی و اجرایی است 
و مدیریت شهری اجازه نخواهد داد مشکلات مقطعی، روند 
اجرای پروژه های کلان را متوقف کند. مهدی سلطان آقایی با 
بیان اینکه منطقه ۷ شهرداری اصفهان در مسیر تحقق اهداف 
بسته »پرواز« با چالش ها و موانع متعددی روبه رو است، اظهار 
کرد: هنر یک مدیر توانمند در مدیریت شهری این است که 
بتواند مسیر اجرای پروژه ها را هموار کند و موانع پیش رو را با 
تدبیر و پیگیری مستمر از میان بردارد؛ در غیر این صورت، 
انباشت مشکلات می تواند به چالش های بزرگ تری در آینده 
و  هماهنگی  به  موانع  این  از  بخشی  افزود:  او  شود.  منجر 
همکاری سایر دستگاه های اجرایی بازمی گردد، بخشی دیگر 
ریشه در مسائل مالی دارد و بخشی نیز به عملکرد پیمانکاران 
مرتبط است. گاهی تفاوت نگاه و جمع بندی حوزه عمران با سایر 
بخش ها، موجب ایجاد اختلاف نظرهایی می شود که مدیریت 
این تفاوت ها نیازمند تصمیم‌گیری سریع و دقیق است. مدیر 
منطقه ۷ شهرداری اصفهان با اشاره به توقف های مقطعی در 
برخی پروژه ها تصریح کرد: در بعضی مواقع، به صورت ناگهانی 
با توقف کار مواجه می شویم که باید در کوتاه ترین زمان ممکن 
برطرف شود تا سرعت اجرای پروژه کاهش نیابد، چرا که هر 
وقفه ای می تواند زمان بندی و هزینه پروژه را تحت تأثیر قرار 
دهد. سلطان آقایی پروژه باغ فدک را یکی از پروژه های بسیار 
چالش برانگیز منطقه دانست و گفت: در این پروژه حدود هفت 
تا هشت جبهه کاری به صورت هم زمان فعال است که هر یک 

نیازمند پیگیری جداگانه و مستمر است. 

شوراهای شهر تجلی تحقق 
آرمان های انقلاب اسلامی در 

 مدیریت شهری
گروه اصفهان: عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
پیروزی  در  مردم  محوری  نقش  یادآور  فجر  مبارک  دهه 
از  یکی  شهر  اسلامی  شوراهای  و  است  اسلامی  انقلاب 
عینی ترین جلوه های تحقق نگاه امام راحل )ره( در مشارکت 
آگاهانه مردم و تحقق مردم سالاری دینی در مدیریت محلی 
به شمار می روند. محمدرضا فلاح با اشاره به نقش شوراهای 
اسلامی شهر در تحقق آرمان های انقلاب اسلامی و بهبود 
کیفیت زندگی مردم و برنامه ها و دستاوردهای شورای اسلامی 
شهر اصفهان در این مسیر اظهار کرد: دهه مبارک فجر یادآور 
نقش محوری مردم در پیروزی انقلاب اسلامی و تأکید امام 
راحل )ره( بر مشارکت آگاهانه مردم در اداره کشور است. او 
افزود: شوراهای اسلامی شهر یکی از عینی ترین جلوه های 
تحقق این نگاه هستند، نهادی برخاسته از رأی مستقیم مردم 
که فلسفه وجودی آن تحقق مردم سالاری دینی در مدیریت 
محلی و نزدیک کردن تصمیم گیری ها به متن جامعه است. 
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: شوراها با 
رصد مطالبات شهروندان، سیاست گذاری و نظارت بر عملکرد 
مدیریت شهری، نقش مهمی در ارتقای عدالت اجتماعی، 
توسعه متوازن شهری و افزایش کیفیت زندگی مردم ایفا 
می کنند، در شورای اسلامی شهر اصفهان تلاش شده است 
این مسئولیت با نگاه انقلابی، مردمی و آینده نگر دنبال شود. 
فلاح تاکید کرد: تمرکز بر توسعه محله محور، توجه به مناطق 
کمتر برخوردار، تقویت حمل ونقل عمومی، پیگیری مسائل 
منافع  از  صیانت  و  فرایندها  شفاف سازی  زیست محیطی، 
عمومی شهر از جمله اقداماتی است که در راستای آرمان های 
انقلاب اسلامی و پاسخ به نیازهای واقعی مردم انجام شده 
و همچنان با جدیت دنبال می شود. او با اشاره به بزرگ ترین 
دستاورد شوراها در بهبود مدیریت شهری و افزایش مشارکت 
مردم در این سال ها، همچنین مهم ترین چالش هایی که 
این نهاد مردمی همچنان با آن روبه رو است، خاطرنشان 
کرد: بی تردید، بزرگ ترین دستاورد شوراهای اسلامی شهر، 
نهادینه سازی مشارکت مردم در مدیریت شهری و ایجاد پل 
ارتباطی میان شهروندان و ساختار اجرایی شهر است، شوراها 
موجب شدند اداره شهر از یک فرایند تنها اداری و متمرکز 
خارج شود و مردم بتوانند از طریق نمایندگان منتخب خود، در 
تصمیم سازی، سیاست گذاری و نظارت نقش مؤثری ایفا کنند.

جمع آوری روزانه ۲۰۰ تن زباله 
در منطقه کاشان و آران و 

بیدگل
اصفهان امروز: مدیرعامل شرکت مدیریت پسماند منطقه 
کاشان و آران و بیدگل از جمع آوری روزانه ۲۰۰ تن زباله در 
این منطقه خبر داد و به تشریح طرح ها و اقدامات این شرکت 
برای ارتقای مدیریت زباله و حفاظت از محیط زیست پرداخت.

شاهد  روزانه  کاشان  منطقه  گفت:  یزدلی  اکبری  مهدی 
جمع آوری حدود ۲۰۰ تن زباله است و میانگین تولید زباله هر 
نفر در این منطقه بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ گرم برآورد می شود که این 

رقم با استانداردهای کشوری همخوانی دارد.
تفکیک  در  شهروندان  مشارکت  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
زباله، افزود: به منظور تشویق مردم به این کار، ۱۵ کانکس 
برای خرید زباله های خشک راه اندازی شده است. همچنین 
پروژه هایی مانند »گل ماند« و »قلم سبز« طی دو سال اخیر 

منجر به افزایش ۱.۲ درصدی نرخ تفکیک از مبدأ شده اند.
اکبری با بیان اینکه روزانه نزدیک به ۱۰ کامیون خاک برای 
پوشش زباله ها به ایستگاه انتقال منتقل می شود و دفن اصولی 
و ترانشه ای مدیریت می شود، افزود: کمبودهایی در این مسیر 
وجود داشته اما محل دفن زباله نسبت به سال های قبل بهبود 

یافته است.
وی اظهار کرد: شرکت مدیریت پسماند منطقه به منظور 
غیرمجاز،  افراد  سوءاستفاده  با  مقابله  و  بیشتر  اتوماسیون 
اجرای طرح هوشمندسازی تفکیک زباله از مبدأ را آغاز کرده 
و همزمان فراخوان جذب پیمانکار نیز منتشر شده است. به 
گفته وی، اپلیکیشن »بورب« نیز جمع آوری زباله را هدفمندتر 

کرده است.
اکبری تاکید کرد: اصلاح محل دفن، جاده سازی، تسطیح، 
تولید کود و تجهیز امکانات بهداشتی از دیگر اولویت های این 

شرکت در دو سال اخیر است.
همکاری  با  کرد:  امیدواری  ابراز  شرکت  این  مدیرعامل 
شهرداری ها و مشارکت مردم، مدیریت پسماند منطقه کاشان 

ارتقا یابد.

افزایش ۲۰ درصدی تولید 
توت فرنگی در گلخانه های 

فلاورجان
اصفهان امروز: شهرستان فلاورجان امسال با رشد 
فرنگی  توت  تولید  جایگاه نخست  تولید،  ۲۰ درصدی 
گلخانه ای استان اصفهان را تثبیت کرد. ابوالقاسم جعفری، 
مدیر جهاد کشاورزی فلاورجان، اعلام کرد که ۲۰ هکتار 
از گلخانه های این شهرستان در سال جاری محل برداشت 

بیش از هزار تن توت فرنگی بوده است.
به گفته جعفری، این میزان تولید، افزایشی ۲۰ درصدی 
نسبت به سال قبل نشان می دهد و بیش از ۷۰ درصد توت 

فرنگی استان در گلخانه های فلاورجان برداشت می شود.
برای  آموزشی  دوره های  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
گلخانه داران، افزایش بهره وری و توسعه زیرکشت را از 
مهم ترین دلایل رشد تولید عنوان کرد. بیش از هزار هکتار 
گلخانه در فلاورجان وجود دارد که در طول سال بیش از 
۱۰ هزار تن محصولات متنوع از جمله گوجه، خیار، فلفل 

دلمه و توت فرنگی را تولید می کنند.

افتتاح مرکز نوآوری صنایع دستی و خلاق بانوان در اصفهان 
گروه اصفهان: شهردار اصفهان از افتتاح »مرکز نوآوری 
صنایع دســتی و خلاق بانوان« در روزهای آینده خبر داد و 
گفت: این مرکز با مشــارکت شهرداری و شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان و با هدف ایجاد فضای کار اشتراکی در 
حوزه صنایع دســتی و فعالیت های خلاق، در خانه تاریخی 
روغنی واقع در خیابان مســجد سید راه اندازی می شود. علی 
قاســم زاده اظهار کرد: همکارانم با دقت و ســرعت در حال 
بازگرداندن شــهر به شرایط قبل از اغتشاشات هستند، اکثر 
چراغ هــای راهنمایــی نصب و بیــش از ۱۰۰ دوربین احیا 
و فعال شده است. او با اشــاره به آذین بندی شهر اصفهان 
به مناسبت های نیمه شــعبان و میلاد حضرت مهدی )عج( 
افزود: در ۳۰۰ نقطه شــهر جشــن های مردمی برگزار شد، 
نظافت شهر برای ما بسیار مهم است، مردم و شهرداری در 
۶۰۰ نقطه شــهر برای حفظ نظم و نظافت همکاری کردند 
تا شــرایط از حیث ترافیک و نظافت عادی باقی بماند، این 
همکاری متقابل موجب شد جشن ها به خوبی برگزار شود و 
شاهد اختلال جدی در ترافیک و نظافت شهر نباشیم. شهردار 

اصفهان تصریح کرد: با همراهی شهرداری و شهرک علمی 
و تحقیقاتی اصفهان، با توجه به زیســت بوم شهر در حوزه 
صنایع دستی، »مرکز نوآوری صنایع دستی و خلاق بانوان« 
در روزهای آینده افتتاح خواهد شد، این مکان که در خیابان 
مسجد ســید، در خانه تاریخی »روغنی« واقع شده، فضای 
کار اشتراکی برای بانوان در زمینه های صنایع دستی و خلاق 
ایجاد می کند. قاســم زاده با بیان اینکه مرکز نوآوری صنایع 
دســتی و خلاق بانوان با مشارکت و نظارت علمی شهرک 
تحقیقاتی، از حیث علمی و فنی قابل اعتماد است و می تواند 
به توسعه مهارت های فردی و کارآفرینی بانوان کمک کند، 
گفــت: احیای این خانه قدیمی با حیاط زیبا، خود به تنهایی 
بخشی از جذابیت های محله علی قلی آقا است. او تاکید کرد: 
افتتاح »مرکز نوآوری صنایع دستی و خلاق بانوان« نخستین 
گام است و در هفته های آینده فضاهای کسب وکار و نوآورانه 
دیگری برای توانمندســازی بانوان در حوزه های فناوری و 
خلاقیت معرفی خواهد شد که به پویایی شهر کمک شایانی 

خواهد کرد.


